
Página 18311Número 153	 Sábado, 5 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

3276	 Decreto n.º 104/2025, de 27 de junio, de modificación del 
Decreto n.º 282/2024, de 12 diciembre de 2024, por el que se 
establecen las normas especiales reguladoras de la concesión 
directa de una subvención al Ayuntamiento de Cieza para 
colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la reparación 
de las instalaciones del Centro de Marcha Atlética de Cieza.

Por el Decreto n.º 282/2024, de 12 de diciembre de 2024, se reguló la 
concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cieza para colaborar 
en los gastos ocasionados con motivo de la Reparación de las Instalaciones del 
Centro de Marcha Atlética de Cieza.

El objeto de este Decreto era establecer las normas especiales reguladoras 
de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cieza para 
la reparación de las instalaciones del Centro de Marcha Atlética de Cieza, 
con el fin de garantizar la participación y la práctica deportiva optimizando y 
complementando las infraestructuras municipales, en las mejores condiciones de 
uso y seguridad, contribuyendo de esta manera al logro del objetivo establecido 
en la Línea de subvención “Subvención al Ayuntamiento de Cieza para la mejora 
del Centro de Marcha Atlética de Cieza”, incluida en el Plan Estratégico de 
Subvenciones correspondiente al ejercicio 2024.

Con el objeto señalado anteriormente y según lo establecido en el artículo 8 
del citado Decreto, el importe de la subvención era de cuarenta y nueve mil 
novecientos noventa y tres euros con treinta y tres céntimos (49.993,33 €), 
con cargo a la siguiente partida presupuestaria 19.03.00.457A.764.60, proyecto 
53065, subproyecto 053065240301 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024.

El Ayuntamiento de Cieza presenta un escrito exponiendo que se han 
producido una serie de dificultades en la gestión propia del ayuntamiento como 
la modificación presupuestaria por generación de crédito, volumen de trabajo y 
elevado número de contratos, existencia de una baja sustancial en las ofertas 
en el procedimiento de contratación que provocó que se alargara la fecha de 
adjudicación final, que unido al requerimiento de documentación preceptivo, dio 
lugar a que se notificará la adjudicación el 28 de abril de 2025, con un plazo 
de ejecución de dos meses a partir del día siguiente a la comprobación del 
replanteo, entre otras dificultades, por lo que resulta muy probable que no se 
pueda cumplir con el plazo de ejecución establecido en el Decreto n.º 282/2024, 
de 12 diciembre de 2024.

Teniendo en cuenta estas circunstancias, una vez ponderados los 
intereses públicos implicados y los principios a respetar en la actuación de las 
Administraciones públicas, en especial los de buena fe y de confianza legítima, 
considerando la imposibilidad de cumplir con el plazo máximo de ejecución de 
la actuación subvencionada, establecido en el referido Decreto n.º 282/2024, 

NPE: A-050725-3276



Página 18312Número 153	 Sábado, 5 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de 12 de diciembre de 2024, y que las circunstancias expuestas justifican y 
motivan suficientemente la modificación del plazo de ejecución establecido en 
el artículo 9, sin que con ello se vulneren derechos de terceros, es por lo que, al 
no haberse producido el vencimiento de dicho plazo de ejecución, en virtud del 
artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, procede modificar los apartados primero 
y sexto de dicho artículo 9.

En su virtud, a propuesta de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 
Deportes y previa deliberación y acuerdo del Consejo de Gobierno, en su reunión 
del día 27 de junio de 2025, de conformidad con lo previsto en la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Modificar los apartados primero y sexto del artículo 9 del Decreto n.º 282/2024, 
de 12 de diciembre de 2024, por el que se establecen las normas especiales 
reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de 
Cieza, para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la reparación de 
las instalaciones del Centro de Marcha Atlética de Cieza, de conformidad con 
el artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que quedan redactados en los 
siguientes términos:

1.- El plazo de ejecución de la actividad subvencionada será del día 1 de 
octubre de 2024 al 30 de diciembre de 2025.

6.- Se considerarán gastos subvencionables aquellos que de manera 
indubitada respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado entre 
el 1 de octubre de 2024 y el 30 de diciembre de 2025. En ningún caso el coste 
de adquisición de los gastos subvencionables podrá ser superior al valor del 
mercado.

Disposición final.- Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de lo cual se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 27 de junio de 2025.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen María 
Conesa Nieto.

NPE: A-050725-3276


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5201/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-881/2025 de 25 de junio, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5431/2025	Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se designan los miembros de la comisión del concurso de méritos para la selección y nombramiento del director en el CEIP Mariano Aroca, convocado por Or
	5203/2025	Emplazamiento de Procedimiento Ordinario 224/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, instado por doña Cristina González Corral contra la Orden de 6 de junio de 2025, por la que se resuelve 
	5204/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 189/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por D.ª Sandra Ureña Céspedes.
	5205/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 223/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, instado por doña Marta Domínguez Rojas contra la Orden de 6 de junio de 2025, por la que se resuelve el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5172/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista Sanitario, opció
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5464/2025	Decreto n.º 100/2025, de 27 de junio, por el que se crea la Facultad de Farmacia de la Universidad de Murcia, se modifica la denominación de la Facultad de Ciencias del Trabajo de la Universidad de Murcia, pasando a denominarse Facultad de Relac
	5465/2025	Decreto n.º 101/2025, de 27 de junio, por el que se autoriza la implantación en la Universidad Católica San Antonio de Murcia y en la Universidad Politécnica de Cartagena de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2025-2026.
	5466/2025	Decreto n.º 102/2025, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Miembros Colaboradores de la Oficina de Congresos de Murcia para la promoción del turis
	5467/2025	Decreto n.º 103/2025, de 27 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio Cartagena Puerto de Culturas para la promoción del turismo de reuniones, incentivos, conferen
	5469/2025	Decreto n.º 104/2025, de 27 de junio, de modificación del Decreto n.º 282/2024, de 12 diciembre de 2024, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cieza para colaborar
	5468/2025	Decreto n.º 105/2025, de 27 de junio, modificación del Decreto n.º 301/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para colaborar en 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	5402/2025	Resolución por la que se deja sin efecto la Resolución de 29 de junio de 2022 de la Dirección General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se determinan las instrucciones y se establece el 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5388/2025	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-887/2025, de 27 de junio, por la que se acuerda aprobar y disponer que se haga pública la convocatoria de dos becas de ayuda a la matrícula y de dos becas de ayuda al examen «Oxf
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5386/2025	Extracto resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas al fomento de la actividad cultu
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5210/2025	Resolución de 23 de junio de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Formaci
	5185/2025	Resolución de 24 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	5368/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convocan los Premios de Bachillerato de Investigación/Excelencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2024-2025.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5191/2025	Resolución de emplazamiento, procedimiento ordinario 237/2025, contra la Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 26 de marzo de 2025, publicada en el BORM en fecha 8 de abril de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5281/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática por el que se somete a información pública y audiencia de las personas interesadas el Proyecto de Decreto de aprobación del Plan de conservación de la tortuga mora (Testudo
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	5461/2025	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2025, en las modalidades de transferencia de crédito T.C. 25/2025.
	Murcia
	5369/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 27 de junio de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos destinados a la protección y bienestar de animales en el municipio de Murcia
	Totana
	5387/2025	Subvenciones 2025 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-04T12:26:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



